
اسرار شهادت امام حسین علیه السلام از قرآن
کریم – قسمت سوم

پیـش از ایـن برخـ از بـواطن فقـره اول آیـه پـانزده سـوره احقـاف را مـرور کردیـم، در ادامـه آیـه خداونـد
میفرماید حملته أمه کرها و وضعته کرها یعن مادر این انسان اورا با کراهت حامله بود و به دنیا آورد.

حال چه مادری است که از ولادت فرزند خود کراهت دارد؟ آیا نه این است که مادران نه تنها کراهت
نداشته، بله با فطرت که خداوند در مادر گذارده با نهایت اشتیاق حمل و وضع م کنند؟

در پاسخ به این سوال امام صادق علیه السلام میفرماید: لما حملت فاطمه ع بالحسین جاء جبرئیل ال
رسول اله ص فقال ان فاطمه س ستلد غلاما تقتله أمت من بعدک فلما حملت فاطمه بالحسین ع
کرهت حمله و حین وضعته کرهت وضعه ثم قال أبو عبد اله ع لم تر ف الدنیا أم تلد غلاما ترهه و
لنها کرهته لما علمت أنه سیقتل قال و فیه نزلت هذه الآیه‐ و وصینا الانسان بوالدیه حسنا حملته أمه

کرها و وضعته کرها.

یعن: هنام كه حضرت فاطمه سلام اله علیها به امام حسین علیه السلام حامل شد جبرئيل نزد رسول
خدا صلّ اله عليه و آله آمد و گفت: فاطمه (س) بزودى پسرى مياورد كه امت تو بعد از تو او را
خواهند كشت.  سپس فرمود: موقع كه فاطمه (س) به حسين (ع) حامله شد كراهت داشت و زمان

وضع، از بدنیا آوردنش کراهت داشت.
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سپس حضرت صادق (ع) فرمود: در دنیا مادری نمیبین كه از به دنیا آوردن پسرى ناراض باشد. اما
حضرت زهراء عليها السلام از اين نظر از ولادت حسين علیه السلام كراهت داشت چرا كه ميدانست او
بزودى کشته خواهد شد. آناه فرمود: آيه و وصینا الانسان بوالدیه حسنا حملته أمه کرها و وضعته

کرها در او نازل شده.

پس کراهت داشت چرا که فاطمه سلام اله علیها میدانست چه بر سر فرزندش م آورند.

و در ادامه آیه میخوانیم و حملُه و فصالُه ثَلاثُونَ شَهرا.

حمل و شیر دادن کامل ی کودک 33 ماه است ، یعن 9 ماه حمل (بارداری) و 24 ماه (دو سال) فصل
(شیر خوارگ) به طول م انجامد، چنانه کمال جوان نیز 33 سال است که 9 سال آن قبل از بلوغ

اولیه میباشد.

اما در این آیه 30ماه گفته شده، پس این 3 ماه یا از حمل کم م شود یا از فصل. اما از فصل یا همان
نلَيكام نلَيوح نهلادوا نعضري داتالْوال شود ، چرا که امر خداوند است که و کم نم شیر خوارگ
لمن اراد انْ يتم الرضاعة، یعن : و مادران فرزندان خود را دو سال تمام شير دهند، براى كس كه
بخواهد دوران شيرخوارگ را تميل كند. پس شیرخوارگ کامل کمتر از 24 ماه نیست و خداوند در
جای دیری از کتاب خود، خلاف گفته خود را نمیفرماید، لذا باید این 3 ماه از حمل کم شده باشد، که

بنابراین حمل 6 ماه خواهد شد.

و تا قبل از زمان حاضر که با رحم مصنوع نوزاد نارس را زنده ناه میدارند، در گذشته تنها حضرت
یحی، حضرت عیس و امام حسین علیه السلام شش ماهه بدنیا آمده و رشد نمودند چنانه امام حسن
نب يحي :يلق و ،ميرم نب يسع و نيسالْح ررٍ غَيشْها تَّةسل لُودوولَدْ مي ری علیه السلام میفرماید: لَمعس

زَكرِيا. و این دو پیامبر نیز منتسب به آن بزرگوار بوده و شباهت های بسیاری دارند.

اما در این آیه منظور این دو پیامبر نیست چرا که هیچدام به سن چهل سال نرسیدند و فرزندی نداشتند
در حال که در ادامه آیه میخوانیم (و بلَغَ اربعين سنَةً ، و اصلح ل ف ذُرِيت). پس باز هم معن آیه
نيسالْح لمه امام صادق علیه السلام هم میفرمایند: حمنحصر در سید الشهدا علیه السلام است، چنان
(علَيه السَم) ستَّةَ اشْهرٍ و ارضع سنَتَين، و هو قَول اله (عز و جل): (و وصينَا انْسانَ بِوالدَيه احساناً
حملَتْه امه كرهاً و وضعتْه كرهاً و حملُه و فصالُه ثَلاثُونَ شَهراً)   یعن حمل شد حسین علیه السلام
شش ماه و دو سال شیر خورد و او قول خداوند عز و جل است، و حضرت همین آیه مورد بحث را

قرائت میند.

در ادامه آیه میخوانیم حتَّ اذا بلَغَ اشُدَّه و بلَغَ اربعين سنَة:

بلـغ اشـده یعنـ سـن 33 سـال کـه بلـوغ و اوج قـدرت جـوان اسـت چنـانه امـام صـادق علیـه السلام
میفرماید اذَا بلَغَ الْعبدُ ثََثاً و ثََثين سنَةً فَقَدْ بلَغَ اشُدَّه و سن است که عیس علیه السلام به آسمان
شُدَّهلَغَ اا بلَم ه خداوند میفرماید ومت داده میشود، چناناست که به انسان  علم و ح عروج کرد و سن
و اسـتَوى آتَينـاه حمـاً و علْمـاً و كذلـكَ نَجـزِي الْمحسـنين یعنـ چـون کـه رسـید بـه نهـایت قـوت خـود و



مستوی شد بر عرش وجود خود، به او حمت و علم عطا کردیم و این چنین محسنین را جزا میدهیم.

اما اصل و کمال حمت و علم برای ائمه علیهم السلام است، چنانه امام صادق علیه السلام میفرمایند
يغْدُو النَّاس علَ ثََثَة صنُوفٍ عالم و متَعلّم و غُثَاء فَنَحن الْعلَماء و شيعتُنَا الْمتَعلّمونَ و سائر النَّاسِ

غُثَاء. و عمومیت لفظ شیعه از انبیاء است تا کاملین و ما محبین ناقص.

و اما بلَغَ اربعين سنَة، یعن چهل سال که سن کمال عقل است و عقل آخرین مرتبه انسان میباشد که
در نهایت رشد انسان به کمال میرسد چنانه در ادامه حدیث فوق الذکر امام علیه السلام میفرماید و اذَا
بلَغَ اربعين سنَةً فَقَدْ بلَغَ منْتَهاه. و برخ از اسرار عدد چهل را پیش از این نوشته ام و نیازی به ترار
نیست، اما به طور خلاصه سری که خداوند در عدد چهل قرار داده این است که به آن تحول ایجاد
کرده، هر ناقص را تمام و هر تمام را کامل میند و مثال های بسیاری در حقیقت ، طریقت و شریعت

دارد.

انشاء اله در قسمت بعد به ادامه آیه میپردازیم…
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